
 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь               

статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район,                                 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 5 февраля 2020 г. № 100 «Об установлении размера 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования 

Гулькевичский район, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования» изменение, изложив абзац 2 пункта 2 в следующей 

редакции:  

«родителям (законным представителям), имеющим трех и более 

несовершеннолетних детей, а при обучении детей в государственных 

образовательных учреждениях по очной форме обучения на бюджетной               

основе – до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 

23 лет (основание – удостоверение многодетной семьи или справка о 

постановке многодетной семьи на учет в органах социальной защиты 

населения, справка с места учебы);». 

2. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и 

взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования 

Гулькевичский район (Кабардян М.Г.) обнародовать настоящее постановление 

в специально установленных местах для обнародования муниципальных 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.09.2021  № 1426  
 

г. Гулькевичи 

 

 
О внесении изменения в постановление администрации  

муниципального образования Гулькевичский район  

от 5 февраля 2020 г. № 100 «Об установлении  

размера родительской платы за присмотр и  

уход за детьми в муниципальных дошкольных  

образовательных учреждениях муниципального  

образования Гулькевичский район, реализующих  

основную образовательную программу  

дошкольного образования» 

 

 



 2 

правовых актов органов местного самоуправления муниципального 

образования Гулькевичский район, определенных постановлением 

администрации муниципального образования Гулькевичский район                                    

от 3 декабря 2015 г. № 1239 «Об определении специально установленных мест 

для обнародования муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования Гулькевичский район». 

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 

образования Гулькевичский район (Ештокин Д.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте муниципального образования 

Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Гулькевичский район                                                                       А.А. Шишикин 


